
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 22,106,235 23,616,393 △1,510,158

국          2,004,254 1,780,716 223,538

광          3,423,660 3,888,000 △464,340

기            526,181 524,681 1,500

특             90,000 30,000 60,000

분             70,817 70,817 0

도          3,866,532 4,727,925 △861,393

군         12,124,791 12,594,254 △469,463

문화예술 진흥 4,220,442 4,296,782 △76,340

국          1,000,000 1,000,000 0

광             15,660 480,000 △464,340

기             26,917 26,917 0

분             70,817 70,817 0

도          1,683,860 1,183,860 500,000

군          1,423,188 1,535,188 △112,000

문화예술 행사추진 운영 1,277,705 1,862,045 △584,340

광             15,660 480,000 △464,340

기             26,917 26,917 0

분             21,000 21,000 0

도            677,860 677,860 0

군            536,268 656,268 △120,000

창조지역사업추진 15,660 600,000 △584,340

광             15,660 480,000 △464,340

군                  0 120,000 △120,000

207 연구개발비 15,660 100,000 △84,340

광             15,660 100,000 △84,340

01 연구용역비 15,660 100,000 △84,340

  ○동의보감문화콘텐츠개발                15,660            100,000         △84,340  15,660,000원

광             15,660 100,000 △84,340

307 민간이전 0 500,000 △500,000

광                  0 380,000 △380,000

군                  0 120,000 △120,000

04 민간행사보조 0 500,000 △500,000

  ○동의보감문화콘텐츠체험프로그램운영                     0            500,000        △500,000  0원

광                  0 380,000 △380,000

군                  0 120,000 △120,000

문화예술기반시설확충및관리 2,771,657 2,263,657 508,000

국          1,000,000 1,000,000 0

분             19,700 19,700 0

도          1,001,000 501,000 500,000

군            750,957 742,957 8,000

산청문화예술회관운영관리 168,227 160,227 8,000

201 일반운영비 164,736 156,736 8,000

02 공공운영비 142,584 134,584 8,000

  ○연료비                60,000             52,000            8,000

    0.산청문화예술회관 가스구입                56,000             48,000            8,000  56,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술기반시설확충및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산청선비문화연구원 건립 2,500,000 2,000,000 500,000

국          1,000,000 1,000,000 0

도          1,000,000 500,000 500,000

군            500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 2,500,000 2,000,000 500,000

국          1,000,000 1,000,000 0

도          1,000,000 500,000 500,000

군            500,000 500,000 0

01 시설비 2,492,800 1,992,800 500,000

  ○산청선비문화연구원 건립사업
            2,492,800          1,992,800          500,000      2,492,800,000원

국          1,000,000 1,000,000 0

도          1,000,000 500,000 500,000

군            492,800 492,800 0

문화유산 보존관리 2,250,922 2,181,922 69,000

국            790,716 780,716 10,000

도            764,379 730,879 33,500

군            695,827 670,327 25,500

사적지지킴의 활성화 252,868 250,868 2,000

국             53,762 53,762 0

도             16,629 16,629 0

군            182,477 180,477 2,000

사적지 유지관리 165,848 163,848 2,000

201 일반운영비 49,620 47,620 2,000

01 사무관리비 26,100 24,100 2,000

  ○산청박물관팜플렛제작                 2,000                  0            2,000  5,000부*400원

기타문화재사업 414,454 347,454 67,000

국            251,954 241,954 10,000

도             46,000 12,500 33,500

군            116,500 93,000 23,500

문화재주변정비사업 99,190 89,190 10,000

국              8,690 8,690 0

도             10,000 0 10,000

군             80,500 80,500 0

401 시설비및부대비 90,500 80,500 10,000

도             10,000 0 10,000

군             80,500 80,500 0

01 시설비 90,500 80,500 10,000

  ○문화재주변 환경정비 및 상시관리 운영지원사
    업(성립전)                10,000                  0           10,000      10,000,000원

도             10,000 0 10,000

기타문화재사업 보전 265,264 208,264 57,000

국            218,264 208,264 10,000

도             23,500 0 23,500

군             23,500 0 23,500

401 시설비및부대비 265,264 208,264 57,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 기타문화재사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            218,264 208,264 10,000

도             23,500 0 23,500

군             23,500 0 23,500

01 시설비 263,258 206,765 56,493

  ○ 배산서원 주변정비                46,493                  0           46,493  46,493,000원

도             22,993 0 22,993

군             23,500 0 23,500

  ○ 산청 대원사 다층석탑 주변정비(성립전)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

국             10,000 0 10,000

03 시설부대비 2,006 1,499 507

  ○ 배산서원 주변정비 부대비                   507                  0              507  507,000원

도                507 0 507

다양하고 차별화된 관광홍보 1,495,947 2,522,827 △1,026,880

기             65,872 64,372 1,500

도             16,840 1,016,090 △999,250

군          1,413,235 1,442,365 △29,130

관광홍보활동의 전략적 추진 864,266 896,266 △32,000

기             65,872 64,372 1,500

도             16,840 16,090 750

군            781,554 815,804 △34,250

관광마케팅 활성화 83,000 118,000 △35,000

207 연구개발비 20,000 50,000 △30,000

01 연구용역비 20,000 50,000 △30,000

  ○한방의료관광프로그램개발                20,000             50,000         △30,000  20,000,000원

307 민간이전 52,000 57,000 △5,000

02 민간경상보조 0 5,000 △5,000

  ○창원컨벤션센터내 시군관광상품전시판매장 운
    영                     0              5,000          △5,000      0원

우수관광기념품 개발지원 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

01 민간자본보조 3,000 0 3,000

  ○전국관광기념품공모전입상자상품개발및생산유
    통장려금지원                 3,000                  0            3,000      3,000,000원

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

관광시설 확충 및 관리 631,681 1,626,561 △994,880

도                  0 1,000,000 △1,000,000

군            631,681 626,561 5,120
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부서: 문화관광과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광지 기반시설관리 운영 81,681 76,561 5,120

401 시설비및부대비 35,510 34,000 1,510

01 시설비 35,510 34,000 1,510

  ○빨치산토벌전시관도색및주변정비
                6,510             10,000          △3,490

  ○황매산영화주제공원 진입로 아치조형물정비
                5,000                  0            5,000

      6,510,000원

      5,000,000원

405 자산취득비 3,610 0 3,610

01 자산및물품취득비 3,610 0 3,610

  ○빨치산토벌전시관 전시장비구입                 3,610                  0            3,610

    0 TV LCD모니터(40인치)                 1,200                  0            1,200

    0 TV LCD모니터(14인치)                 1,800                  0            1,800

    0 컴퓨터 모니터(19인치)                   230                  0              230

    0 DVD플레이어                   380                  0              380

  1,200,000원*1대

  300,000원*6대

  230,000원*1대

  190,000원*2대

기산 박헌봉선생 생가복원 사업 550,000 1,550,000 △1,000,000

도                  0 1,000,000 △1,000,000

군            550,000 550,000 0

401 시설비및부대비 550,000 1,550,000 △1,000,000

도                  0 1,000,000 △1,000,000

군            550,000 550,000 0

01 시설비 546,535 1,544,420 △997,885

  ○기산박헌봉생가복원사업               546,535          1,544,420        △997,885  546,535,000원

도                  0 1,000,000 △1,000,000

군            546,535 544,420 2,115

03 시설부대비 3,465 5,580 △2,115

  ○기산박헌봉생가복원사업 부대비
                3,465              5,580          △2,115      550,000,000원*0.63/100

관광자원개발사업 5,525,305 5,373,159 152,146

국            102,907 0 102,907

광          2,408,000 2,408,000 0

도            746,179 698,500 47,679

군          2,268,219 2,266,659 1,560

문화관광자원개발사업 243,147 91,001 152,146

국            102,907 0 102,907

도             97,679 50,000 47,679

군             42,561 41,001 1,560

중산관광지 활성화 42,561 41,001 1,560

201 일반운영비 14,962 13,402 1,560

02 공공운영비 13,690 12,130 1,560

  ○공공요금 및 제세                13,440             11,880            1,560

    0.중산관광지 전기요금                13,440             11,880            1,560  13,440,000원

중산관광지 수해복구공사 150,586 0 150,586

국            102,907 0 102,907
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부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             47,679 0 47,679

401 시설비및부대비 150,586 0 150,586

국            102,907 0 102,907

도             47,679 0 47,679

01 시설비 150,586 0 150,586

  ○ 태풍 제9호 무이파 수해복구사업(성립전)               150,586                  0          150,586

    0. 중산관광지 수해복구공사               150,586                  0          150,586  150,586,000원

국            102,907 0 102,907

도             47,679 0 47,679

건전한 체육활동 지원 5,695,277 5,955,150 △259,873

국            110,631 0 110,631

광          1,000,000 1,000,000 0

기            433,392 433,392 0

특             90,000 30,000 60,000

도            655,274 1,098,596 △443,322

군          3,405,980 3,393,162 12,818

군민체육활동 활성화 660,428 637,228 23,200

기             83,392 83,392 0

도             58,978 48,596 10,382

군            518,058 505,240 12,818

체육대회개최지원및경기지원향상 406,000 396,000 10,000

307 민간이전 378,000 368,000 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○ 전지훈련팀 육성지원                10,000                  0           10,000  10,000,000원

생활체육활동육성지원 20,000 35,000 △15,000

도                  0 15,000 △15,000

군             20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 35,000 △15,000

도                  0 15,000 △15,000

군             20,000 20,000 0

04 민간행사보조 20,000 35,000 △15,000

  ○경상남도지사배 래프팅대회 개최
               20,000             35,000         △15,000      20,000,000원

도                  0 15,000 △15,000

군             20,000 20,000 0

스포츠 바우처사업 18,788 18,788 0

기             13,152 13,152 0

도                  0 2,818 △2,818

군              5,636 2,818 2,818

307 민간이전 18,788 18,788 0

기             13,152 13,152 0

도                  0 2,818 △2,818

군              5,636 2,818 2,818

02 민간경상보조 18,788 18,788 0

  ○스포츠 바우처사업                18,788             18,788                0  18,788,000원

기             13,152 13,152 0
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부서: 문화관광과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 2,818 △2,818

군              5,636 2,818 2,818

전국장애학생체육대회 40,800 12,600 28,200

도             40,800 12,600 28,200

201 일반운영비 40,800 12,600 28,200

도             40,800 12,600 28,200

03 행사운영비 40,800 12,600 28,200

  ○ 2011 전국장애인체전 운영(성립전)
               28,200                  0           28,200      28,200,000원

도             28,200 0 28,200

공공체육시설관리 4,463,730 4,746,803 △283,073

국            110,631 0 110,631

광          1,000,000 1,000,000 0

기            350,000 350,000 0

특             90,000 30,000 60,000

도            596,296 1,050,000 △453,704

군          2,316,803 2,316,803 0

남부 생활체육공원 조성사업 1,500,000 2,000,000 △500,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도                  0 500,000 △500,000

군            500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 1,500,000 2,000,000 △500,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도                  0 500,000 △500,000

군            500,000 500,000 0

01 시설비 1,492,800 1,992,800 △500,000

  ○남부생활체육공원조성사업             1,492,800          1,992,800        △500,000  1,492,800,000원

광          1,000,000 1,000,000 0

도                  0 500,000 △500,000

군            492,800 492,800 0

제31회 전국장애인체전시설 개보수 80,600 0 80,600

특             60,000 0 60,000

도             20,600 0 20,600

401 시설비및부대비 80,600 0 80,600

특             60,000 0 60,000

도             20,600 0 20,600

01 시설비 80,600 0 80,600

  ○제31회 전국장애인체전시설 개보수(성립전)
               80,600                  0           80,600      80,600,000원

특             60,000 0 60,000

도             20,600 0 20,600

군민체육센터수해복구사업 41,980 0 41,980

국             29,179 0 29,179

도             12,801 0 12,801

401 시설비및부대비 41,980 0 41,980

국             29,179 0 29,179

도             12,801 0 12,801
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부서: 문화관광과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 공공체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 41,980 0 41,980

  ○ 산청군 군민체육센터 수해복구사업(성립전)
               41,980                  0           41,980      41,980,000원

국             29,179 0 29,179

도             12,801 0 12,801

산청궁도장 수해복구공사 45,924 0 45,924

국             39,647 0 39,647

도              6,277 0 6,277

401 시설비및부대비 45,924 0 45,924

국             39,647 0 39,647

도              6,277 0 6,277

01 시설비 45,924 0 45,924

  ○ 제9호 태풍 무이파 수해복구공사(성립전)                45,924                  0           45,924

    0 산청 궁도장 수해복구공사                45,924                  0           45,924  45,924,000원

국             39,647 0 39,647

도              6,277 0 6,277

산청레저스포츠시설 수해복구 48,423 0 48,423

국             41,805 0 41,805

도              6,618 0 6,618

401 시설비및부대비 48,423 0 48,423

국             41,805 0 41,805

도              6,618 0 6,618

01 시설비 48,423 0 48,423

  ○ 제9호 태풍 무이파 수해복구공사(성립전)                48,423                  0           48,423

    0 산청레저스포츠시설 수해복구공사
               48,423                  0           48,423       48,423,000원

국             41,805 0 41,805

도              6,618 0 6,618

재무활동(문화관광과) 2,884,019 3,252,230 △368,211

내부거래지출 2,015,891 2,715,891 △700,000

공영개발사업 전출 1,845,891 2,545,891 △700,000

701 기타회계전출금 1,845,891 2,545,891 △700,000

01 기타회계전출금 1,845,891 2,545,891 △700,000

  ○ 공영개발사업 특별회계 전출금             1,845,891          2,545,891        △700,000

    0 공영개발특별회계전출(한방기체험장 조성공
     사)                     0            700,000        △700,000       0원

보전지출 868,128 536,339 331,789

보조금 반환금 868,128 536,339 331,789

802 반환금기타 868,128 536,339 331,789

01 국고보조금반환금 279,183 9,678 269,505

  ○삼장다목적캠핑장조성사업보조금반납
              265,816                  0          265,816

  ○전통사찰보존정비사업(심적사)집행잔액 반납
                1,042                  0            1,042

      265,815,780원

      1,041,050원
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부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○조식유적주변정비사업 집행잔액반납
                2,647                  0            2,647      2,647,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 588,945 526,661 62,284

  ○드라마약초전쟁도비보조반납금이자발생분
               21,890                  0           21,890

  ○삼장다목적캠핑장조성사업보조금반납
               39,873                  0           39,873

  ○전통사찰보존정비사업(심적사)집행잔액 반납
                  521                  0              521

      21,890,000원

      39,872,350원

      520,530원
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